

■連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで)	当連結会計年度 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)
(資本剰余金の部)		
資本剰余金期首残高	29,114	29,115
資本剰余金増加高	0	120
自己株式処分差益	0	120
資本剰余金期末残高	29,115	29,235
(利益剰余金の部)		
利益剰余金期首残高	176,068	174,133
利益剰余金増加高	5,230	16,436
当期純利益	5,227	15,997
土地再評価差額金取崩による剰余金増加高	2	438
利益剰余金減少高	7,165	2,485
配当金	2,524	2,485
自己株式消却額	4,641	—
利益剰余金期末残高	174,133	188,083

■連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで)	当連結会計年度 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	9,976	34,879
減価償却費	22,025	22,066
減損損失	—	1,061
持分法による投資損益 (△)	△84	△88
貸倒引当金の増加額	△33,545	△24,220
投資損失引当金の増加額	△1,239	—
退職給付引当金の増加額	286	283
資金運用収益	△93,994	△95,266
資金調達費用	7,466	10,923
有価証券関係損益 (△)	△2,505	1,293
金銭の信託の運用損益 (△)	△133	△524
為替差損益 (△)	△298	△101
動産不動産処分損益 (△)	185	324
商品有価証券の純増 (△) 減	△447	△174
貸出金の純増 (△) 減	17,732	2,607
預金の純増減 (△)	41,717	20,454
譲渡性預金の純増減 (△)	△1,300	△17,188
預け金 (日銀預け金を除く) の純増 (△) 減	△5,081	△584
コールローン等の純増 (△) 減	36,292	37,030
コールマネー等の純増減 (△)	51,133	△21,224
普通社債の発行・償還による純増減 (△)	△21,138	—
債券貸借取引受入担保金の純増減 (△)	20,230	5,587
外国為替 (資産) の純増 (△) 減	△328	1,073
外国為替 (負債) の純増減 (△)	△346	66
資金運用による収入	94,931	95,505
資金調達による支出	△8,415	△11,079
その他	△1,640	△13,581
小 計	131,477	49,122
法人税等の支払額	△4,156	583
営業活動によるキャッシュ・フロー	127,321	49,705
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△453,428	△501,770
有価証券の売却による収入	93,762	184,180
有価証券の償還による収入	275,870	267,727
金銭の信託の増加による支出	△3,120	△1,903
金銭の信託の減少による収入	133	4,957
動産不動産の取得による支出	△20,094	△17,754
動産不動産の売却による収入	1,072	1,886
投資活動によるキャッシュ・フロー	△105,804	△62,675
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
劣後特約付借入による収入	4,000	3,000
劣後特約付借入金返済による支出	△10,000	△35,500
少数株主への配当金支払額	—	△13
配当金支払額	△2,520	△2,482
自己株式の取得による支出	△4,921	△124
自己株式の売却による収入	5	1,198
財務活動によるキャッシュ・フロー	△13,436	△33,921
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△61	326
V 現金及び現金同等物の増加額	8,018	△46,564
VI 現金及び現金同等物の期首残高	112,597	120,615
VII 現金及び現金同等物の期末残高	120,615	74,051